
 
 

 

 

9." PPPP - První pořádný 

pardubický přístav" 

_ _ _ _ _ _ _ _ 
V o j t ě c h  Č e r n í k   

P a r d u b i c e  

 

cíl projektu: Bezpečné molo pro pardubické vodní skauty 
 

Popis projektu: Veškeré přípravné a uklízecí a pomocné práce zvládne vedení a 
členové střediska. Společné brigády bereme nejen jako utužování vztahů v 
oddílech a v rámci celého střediska, ale i jako výchovný prvek, který učí děti vážit 
si více věcí, které mají v rámci střediska k dispozici. 
Veškeré obdržené prostředky použijeme na materiál a odborné zámečnické a jiné 
práce. 
Naše středisko je unikátní nejen svojí historií v rámci Pardubic, ale i v rámci 
celorepublikového vodního skautingu. Přístav, který si členové střediska sami 
postavili, nám závidí všichni vodní skauti, kteří musí často lodě přenášet nebo je 
mít umístěné mimo klubovnu. A my u nás rádi naše vodní "bratry a sestry" z celé 
ČR vítáme a přístav s nimi hodně využíváme. Nové molo, které plánujeme v rámci 
dotovaného projektu postavit, by bylo další ikonickou součástí našeho přístavu, 
nedílnou součástí historické části Pardubic, a především bezpečným prostorem 
pro všechny naše členy, členy jejich rodin i naše skautské návštěvy z celé republiky.   
"Hydrovka pardubické Sedmičky" je dnes již nedílnou součástí příběhů a života 
historického jádra Pardubic. Její projektant a architekt přestavby na skautskou 
klubovnu Jaroslav Vondra byl zároveň dlouholetým kapitánem střediska Sedmička. 
Je to místo, kde se děti setkávají nejen se skautingem a jeho přínosem pro 
společnost, ale i s programem obohaceným o vodní sporty, plavby a lásku k přírodě 
získanou přes říční koryta a vodní břehy.  
 
 

 

požadovaná částka: 50.000,- 

s čerpáním od 15.4.2024 

  


